Diário da República, 2.ª série — N.º 250 — 28 de Dezembro de 2007  38085

 Aviso n.º 26295/2007

1 — Torno público que, por meu Despacho de 13 de Dezembro do
ano em curso, e com efeitos a partir da mesma data, na sequência do
concurso interno de acesso limitado para provimento de um lugar da
categoria de Técnico Superior Assessor Principal de Economia, da
carreira de técnico superior de economia, do grupo de pessoal técnico
superior, aberto por Aviso afixado nos Serviços Municipais em 16
de Novembro do ano em curso, procedi à nomeação definitiva, ao
abrigo do artigo 6.º, n.º 8, do Decreto -Lei n.º 427/89, de 07.12, tor-
nado extensível à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 409/91,
de 17.10, na categoria de Técnico Superior Assessor Principal de
Economia, em lugar previsto no quadro de pessoal desta Câmara
Municipal publicado por Aviso n.º 128/2004 (2.ª Série), no apêndice
n.º 3/2004 ao Diário da República, 2.ª Série, n.º 6, de 08.01.2004, do
único candidato admitido e aprovado, classificado com 14,10 valores,
José Manuel Amado Magalhães, sendo posicionado no escalão 1,
índice 710, da nova categoria.

2 — O candidato nomeado deverá aceitar o respectivo lugar nos 20
dias imediatos ao da publicação do presente aviso na 2.ª Série do Diário
da República (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas nos
termos do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26.08).

13 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Mar-
ques Custódio.

2611074148

 Aviso n.º 26296/2007
1 — Torno público que, por meu Despacho de 13 de Dezembro

do ano em curso, e com efeitos a partir da mesma data, na sequên-
cia do concurso interno de acesso limitado para provimento de três
lugares da categoria de Técnico de Contabilidade de 1.ª classe, da

 Aviso n.º 26298/2007

Concurso interno de acesso limitado para dois lugares
de assistente administrativo especialista

Para os devidos efeitos se torna público que por deliberação de 7 de
Dezembro de 2007, foram nomeadas definitivamente, ao abrigo do nº8
do artigo 6º do Decreto–lei nº 427/89, de 7 de Dezembro, com as altera-
ções introduzidas pelo Decreto-lei nº407/91, de 17 de Julho, aplicado à
administração local por força do Decreto-lei nº409/91, de 17 de Outubro,
Maria Manuela Ribeiro Rodrigues Ferreira e Magda Rodrigues Vieira
Lourenço Guerreiro, para dois lugares vagos de assistente administrativo
especialista, existentes no quadro de pessoal, candidatas aprovadas no
concurso em epígrafe, aberto por aviso afixado no local de trabalho em
8 de Novembro de 2007.

As candidatas deverão aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar da
data da publicação deste aviso no Diário da República.

(Isento de Fiscalização prévia do Tribunal de Contas)

12 de Dezembro de 2007. — O Presidente, Fernando de Oliveira
Gomes.

2611073897

 JUNTA DE FREGUESIA DE ALDEIA DE PAIO PIRES

Aviso n.º 26297/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação de
7 de Dezembro de 2007, foi nomeada definitivamente, ao abrigo do
n.º 8 do artigo 6.º do Decreto -Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 407/91, de 17
de Julho, aplicado à administração local por força do Decreto -Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, Francisca dos Reis Mata Lopes,
para um lugar vago de assistente administrativo principal, exis-
tente no quadro de pessoal, candidata aprovada no concurso em
epígrafe, aberto por aviso afixado no local de trabalho em 8 de
Novembro de 2007.

A candidata deverá aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar da data
da publicação deste aviso no Diário da República. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

12 de Dezembro de 2007. — O Presidente, Fernando de Oliveira
Gomes.

2611073901

 CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE PAIVA

Aviso n.º 26294/2007

1 — Torno público que, por meu Despacho de 13 de Dezembro do
ano em curso, na sequência do concurso interno de acesso limitado
para provimento de um lugar da categoria de Técnico Profissional
de Contabilidade e Administração de 1.ª classe, da carreira de téc-
nico profissional de contabilidade e administração, do grupo de
pessoal técnico profissional, aberto por Aviso afixado nos Serviços
Municipais em 25 de Outubro do ano em curso, procedi à nomeação
definitiva, ao abrigo do artigo 6.º, n.º 8, do Decreto -Lei n.º 427/89,
de 07.12, tornado extensível à Administração Local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17.10, na categoria de Técnico Profissional de
Contabilidade e Administração de 1.ª classe, em lugar da respectiva
carreira previsto no quadro de pessoal desta Câmara Municipal pu-
blicado por Aviso n.º 128/2004 (2.ª Série), no apêndice n.º 3/2004
ao Diário da República, 2.ª Série, n.º 6, de 08.01.2004, do único
candidato admitido e aprovado, Eliana Maria Cardoso dos Santos,
classificada com 12,60 valores, sendo posicionada no escalão 1,
índice 222, da nova categoria.

2 — O candidato nomeado deverá aceitar o lugar nos 20 dias imediatos
ao da publicação do presente aviso na 2.ª Série do Diário da República
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas nos termos do
artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26.08).

13 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Mar-
ques Custódio.

2611074118

carreira de técnico de contabilidade, do grupo de pessoal técnico,
aberto por Aviso afixado nos Serviços Municipais em 25 de Ou-
tubro do ano em curso, procedi à nomeação definitiva, ao abrigo
do artigo 6.º, n.º 8, do Decreto -Lei n.º 427/89, de 07.12, tornado
extensível à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 409/91,
de 17.10, na categoria de Técnico de Contabilidade de 1.ª classe,
em lugares previstos no quadro de pessoal desta Câmara Muni-
cipal publicado por Aviso n.º 128/2004 (2.ª Série), no apêndice
n.º 3/2004 ao Diário da República, 2.ª Série, n.º 6, de 08.01.2004,
dos candidatos admitidos e aprovados, Paulo Jorge Mota da Silva,
classificado com 13,50 valores, Ana Margarida Martinho Ferreira
Martins Loureiro, classificada com 13,20 valores, e Ondina Maria
Caria Pires Fernandes, classificada com 13,10 valores, sendo
posicionados no escalão 1, índice 340, da nova categoria.

2 — Os candidatos nomeados deverão aceitar os respectivos lu-
gares nos 20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso na
2.ª Série do Diário da República (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas nos termos do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de
26.08).

13 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Mar-
ques Custódio.

2611074134

aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República.

14 de Dezembro de 2007. — O Director Municipal Adminis-
tração Geral, por subdelegação de competências, A. Carlos Sousa
Pinto.

2611073905